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PRZYPOMINAMY ROCZNICE HISTORYCZNE, KTÓRE
OBCHODZIMY W GRUDNIU 2023 ROKU!

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 34 IM. WOJSKA POLSKIEGO

105 ROCZNICA WYBUCHU POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO

Powstanie Wielkopolskie wybuchło 27 grudnia 1918 roku w Poznaniu, w czasie wizyty
powracającego do kraju Ignacego Jana Paderewskiego. Pianista i polityk, w drodze do
Warszawy przybył do stolicy Wielkopolski, entuzjastycznie witany. 26 grudnia wygłosił
płomienne przemówienie do rodaków, zgromadzonych przed hotelem Bazar.



Pamiętajmy o komendantach Powstania: majorze Stanisławie Taczaku
oraz generale Józefie Dowbor-Muśnickim.

Serwis internetowy Powstanie Wielkopolskie.

WKRÓTCE POWSTAŃCY OPANOWALI POZNAŃ I  CAŁĄ WIELKOPOLSKĘ, W
STYCZNIU WALKI TRWAŁY NA TRZECH FRONTACH: PÓŁNOCNYM NA RZECE
NOTECI,  ZACHODNIM NA RZECE OBRZE I  POŁUDNIOWYM NA RZECE BARYCZY.

OSTATECZNIE POWSTANIE ZAKOŃCZYŁ ROZEJM W TREWIRZE 16 LUTEGO
1919 R.  TAK WYWALCZONĄ WIELKOPOLSKĘ PRZYŁĄCZONO DO
RZECZPOSPOLITEJ NA MOCY TRAKTATU WERSALSKIEGO 28 CZERWCA 1919 R.



Marsylianka wielkopolska - to  pieśń
patriotyczna napisana w 1919 roku dla
uczczenia pierwszej rocznicy wybuchu

powstania wielkopolskiego. Słowa napisał
Stanisław Rybka ps. Myrius, zaś muzykę

skomponował Feliks Nowowiejski.

Hasło dziś rozbrzmiewa,
Hej za broń powstańcy!

Prusak zdzierać chce sztandary,
Padają ofiary, hej za broń!

Łańcuch bohaterów, z piersi murowany,
Broni grodu Przemysława,

Cześć powstańcom, sława, hej za broń!

Sieką wkoło kule, łamią się bagnety,
Hej na barykady druhy, marsz powstańcy-zuchy,

Hej za broń!

Niemca ogień praży, pękają granaty,
Wielkopolski los się waży, więc wszyscy na straży,

Hej za broń!

Krwawy bój się toczy, już wróg się poddaje,
Wielkopolska ze swych mroczy wolna

zmartwychwstaje,
Hej za broń!

Dzielni Poznańczanie, pokazali światu,
Jak Prusaka się wypędza, śpiesznie do Heimatu,

Hej za broń!

Opracowanie biuletynu  Dariusz Kołodziejczyk
Szata graficzna Julia Hybiak

Trefl - czyli rozetka powstańcza.
Poszukajmy, czy w naszych rodzinach byli
Powstańcy Wielkopolscy, zadbajmy o ich

mogiły.

Oznaczenie mogił powstańczych.
Pamięci Powstańców poświęcony był Kopiec
Wolności, usypany na Malcie, upamiętnia ich

Pomnik Powstańców Wielkopolskich, Muzeum
Powstania Wielkopolskiego, liczne nazwy ulic oraz

imiona szkół.

fot. plakat Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Narodowy Dzień Zwycięskiego
Powstania Wielkopolskiego.

Od dwóch lat w kalendarzu świąt
państwowych znajduję się ten

szczególny dla Wielkopolan dzień,
upamiętniający największe

zwycięskie powstanie narodowe.

https://pl.wikipedia.org/wiki/G%C3%B3ra_Przemys%C5%82a
https://pl.wiktionary.org/wiki/Heimat

